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Upphandling av boendeplatser för 
ensamkommande flyktingbarn och ungdomar 
som söker asyl 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att delta i 

den gemensamma upphandlingen av boendeplatser för 

ensamkommande flyktingbarn och ungdomar som söker 

asyl. 

2. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ger 

förvaltningschefen på socialförvaltningen att för nämndens 

räkning genomföra upphandling, innebärande att fatta beslut 

om godkännande av förfrågningsunderlag, fatta 

tilldelningsbeslut och teckna avtal med valda utförare.  

3. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ger 

förvaltningschefen på socialförvaltningen mandat att å 

nämndens räkning besluta om:  

 partsbyte (parts rättigheter och skyldigheter får 

överlåtas på annan) samt underteckna avtal om 

partsbyte 

 förlängning av avtal och uppsägning av avtal 

 mindre justeringar av avtal 

4. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att Leif 

Fransson, administrativ chef vid socialförvaltningen eller 

den han i sitt ställe förordar, i 

medbestämmandeförhandlingar i upphandlingen har 

fullmakt att företräda förvaltningen. 

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Lars Arvidsson Lars Wennberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Eva Schweitz  

tf. avdelningschef  
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Sammanfattning 

Socialförvaltningen har den 4 december 2015 inbjudit till en 

gemensam upphandling av boendeplatser för ensamkommande 

flyktingbarn och ungdomar som söker asyl. Med anledning av den 

stora ökningen av dessa behöver Stockholms stad utöka tillgången 

till asylplatser.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på administrativa avdelningen i samråd med 

avdelningen för social omsorg. Ärendet behandlas i 

förvaltningsgrupp den 8 december 2016. 

Bakgrund 

Med anledning av den stora ökningen av ensamkommande barn och 

ungdomar som söker asyl behöver Stockholms stad utöka tillgången 

av asylplatser. Stockholms stad utgör en s.k. anvisningskommun 

och har en överenskommelse med Migrationsverket om att ta emot 

asylsökande barn och ungdomar. 

 

Socialförvaltningen ansvarar för att organisera och administrera 

upphandlingen på uppdrag av medverkande stadsdelsnämnder och 

socialförvaltningen har gett serviceförvaltningen i Stockholms stad i 

uppdrag att genomföra upphandlingen. Inbjudan till att delta i den 

gemensamma upphandlingen inkom till förvaltningen den 4 

december. 

 

Upphandlingen genomförs för att ge medverkande 

stadsdelsnämnder och socialnämnden i Stockholms stad ett utbud av 

insatser av hög kvalitet utöver dem som ges av stadens 

verksamheter i egen regi eller i form av entreprenader.  

Ärendet 

Varje år kommer ett stort antal ensamkommande barn och 

ungdomar till Sverige för att söka asyl.         

              

Ansvaret för de ensamkommande barnen och ungdomarna regleras 

av lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande med flera 

(LMA)  med författningsändring (2013:755).    

 

Stockholms stad utgör en s.k. anvisningskommun och har en 

överenskommelse med Migrationsverket om att ta emot 

asylsökande barn och ungdomar. Socialnämnden i Stockholms stad 

driver idag flera hem för vård och boende (HVB), i egen regi och på 

entreprenad, för både asylsökande barn och barn med permanent 

uppehållstillstånd (PUT). Med anledning av den stora ökningen av 
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ensamkommande barn och ungdomar som söker asyl behöver 

Stockholms stad utöka tillgången av asylplatser. 

 

Anvisningar till Stockholms stad tas emot av Socialjouren som 

skickar anvisningarna vidare till stadsdelsförvaltningarna. Anvisad 

stadsdelsförvaltning har vårdansvaret för ungdomen och ansvarar 

för eventuell placering. 

 

Upphandlingens omfattning 

Upphandlingen omfattar boende och stöd till ensamkommande barn 

och ungdomar i åldrarna 12 - 18 år, som söker asyl och som 

anvisats till Stockholms stad. I uppdraget ingår förutom boende ett 

individuellt anpassat stöd där skolgång, läxläsning, introduktion till 

det svenska samhället, meningsfull fritid och information om 

asylprocessen ingår. Innehållet i stödet utformas efter 

barnets/ungdomens förutsättningar och ska vara av god kvalitet. I 

uppdraget ingår inte vård eller behandling. Tjänsten ska utföras 

dygnet runt under årets alla dagar. 

 

I utförarens åtagande ingår sammanfattningsvis att bl.a.:              

- ta emot ungdomar anvisade till Stockholms stad av 

Migrationsverket              

- tillsammans med den unge kartlägga behov av stöd, utforma 

insatsen, utse en kontaktperson samt förbereda den unge inför 

Migrationsverkets beslut              

- ha en personalgrupp med erforderlig kompetens enligt villkoren i 

förfrågningsunderlaget samt löpande utbilda personalen i 

verksamhetens rutiner, regelverk, verksamhetsområdet 

m.m.              

- genomföra uppföljning tillsammans med beställaren 

  

Kostnad 

Kostnaden för deltagande i upphandlingen är 25 000 kr per 

förvaltning utifrån en uppskattad arbetstidsåtgång för upphandlare, 

strateg och controllers på socialförvaltningen samt extra resurser 

under pågående upphandling från serviceförvaltningen.  

Preliminär tidsplan 

Socialförvaltningens tidsplan är följande: 

2015-12-15 Ärendet tas upp i socialnämnden 

2016-01-25 Sista dag för att lämna anbud 

2016-02-01-2016-02-29 Utvärdering av anbud, tilldelningsbeslut av 

socialförvaltningens förvaltningschef, avtalsskrivning 

2016-03-01  Planerad ramavtalsstart 
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Förvaltningens synpunkter 

En gemensam upphandling har uppenbara fördelar. 

Verksamhetsmässigt blir det en högre kvalitet på upphandlade 

tjänster. Ekonomiskt är det fördelaktigare för nämnden med 

gemensam upphandling. Ur rättsäkerhets- och 

likabehandlingssynpunkt blir det bättre villkor för de 

ensamkommande flyktingbarnen och ungdomarna.  


